
PROVINCIA DI COSENZA

Sede: Corso Telesio- 87100 - COSENZA (CS)
https://www.provincia.cs.it/portale/ - pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 

VERBALE DI GARA N. 03 del 27/01/2025

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Integrativa

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
“Servizio  di ripristino delle condizioni di sicurezza della viabilità e reintegro delle
matrici  ambientali  compromesse dal  verificarsi  di  incidenti  stradali,  mediante
bonifica ambientale dell’area interessata - per la durata di anni 3”

CIG B490E272C3

CUP

Importo di gara 150.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

L’anno 2025 del  giorno 27 del  mense di  Gennaio alle  ore 13:00,  la commissione di  gara,  riprende le
operazioni di gara sospese come risulta dal verbale di seduta pubblica di gara n. 02 del 20.01.2025; 

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con verbale di  gara n.  02 del 20.01.2025 è stata ravvisata  la  necessità  di  ricorrere al  soccorso
istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  101  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  per  l'integrazione  delle  dichiarazioni  e/o
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa;

 che a tal fine,  i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, mediante posta elettronica
certificata istituzionale ai sensi e per gli  effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD -
Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante nell’arco temporale che
va dalle ore 18:14 del giorno 20.01.2025 alle ore 10:00 del giorno 27.01.2025;

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta  di gara sono state fissate per
il giorno 27/01/2025.



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

Constatato che non sono presenti rappresentanti di alcuna impresa, si prende atto della documentazione aggiuntiva 
richiesta agli offerenti ammessi con riserva:

Partecipante Data e ora di arrivo Offerta

PISSTA GROUP S.R.L. NON PERVENUTA NON AMMESSA

Motivazione: La documentazione
integrativa richiesta non è pervenuta

oppure è pervenuta dopo la scadenza
dei termini previsti.

SICUREZZA STRADALE SRL NON PERVENUTA NON AMMESSA

Motivazione: La documentazione
integrativa richiesta non è pervenuta

oppure è pervenuta dopo la scadenza
dei termini previsti.

CONSORZIO  ITALIANO  STRADE  &
AMBIENTE

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)
 EUROMEC  SRL  -  P.IVA/Cod

Fisc.:01946600697 (Mandante)

22/01/2025 10:23 NON AMMESSA

Motivazione: La documentazione
integrativa trasmessa non dimostra
l'iscrizione all'ANGA delll'impresa

consorziata, indicata come esecutrice
EUROMEC SRL, per le categorie 8 e

9, come richiesto dall'art. 4.del
Bando/disciplinare di gara. Pertanto la

suddetta ditta viene esclusa dalla
presente procedura di gara.

Alle ore 13:35 la seduta viene chiusa; 

La commissione fissa alle ore 15.00 la riunione in seduta riservata per l’apertura ed il controllo formale della Busta B
(Offerta tecnica) e la successiva valutazione della stessa;

Letto, confermato e sottoscritto.

La Commissione di Gara:

Il Presidente: F.to Ing. Francesco SCAVELLI

Il Commissario: F.to  Geom. Andrea AZZARO

Il Commissario: F.to Geom. Biagio MERANDI

La Segretaria Verbalizzante : F.to  Dott.ssa Giovanna TRUSSO


